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Parafia rzymskokatolicka pw. św. Marcina Biskupa i Wyznawcy w Ochabach powstała
prawdopodobnie na przełomie XIV i XV wieku. Pierwsza wzmianka o miejscowym kościele
pochodzi ze spisu świętopietrza z 1447 roku. Tak, jak w przypadku wielu kościołów naszego
regionu, w czasach Reformacji przeszedł w ręce luteran.

Dopiero 15 kwietnia 1654 roku specjalna komisja przywróciła kościół katolikom. Do 1749 roku stanowił on filię
parafii w Grodźcu. Ówczesna świątynia była drewniana i - jak wspomina protokół wizytatorów biskupich z 1679 roku
- posiadał dzwonnicę z dwoma dzwonami. W kościele znajdowały się szczątki Jerzego Franciszka Bludowskiego
(należącego do słynnego roku Bludowskich z Błędowic Dolnych), które ze względu na zagrożenie powodzią (obiekt
był położony nad rzeką Wisłą) przeniesiono do Hażlacha.

Ówczesne obawy potwierdziły się - pierwsza świątynia została zniszczona w trakcie powodzi. Drugi kościół, również
drewniany, powstał w 1687 roku. Tym razem przylegała do niego dzwonnica z trzema dzwonami, był także
otoczony sobotami (czyli niskimi podcieniami wspartymi na słupach i przykrytmi jednospadowym dachem;
mającymi konstrukcję słupową).

W 1785 roku doszło do reerygacji parafii w Ochabach, dzięki czemu świątynia zyskała status kościoła parafialnego.
Obecny budynek w stylu barokowo-klasycystycznym powstawał w latach 1807-1810. Cztery lata po zakończeniu
prac, parafia zdecydowała się na zakup organów. Świątynia nie uniknęła strat związanych z nadejściem I (konfiskata
dzwonów kościelnych na cele wojenne) oraz II wojny światowej (w kwietniu 1945 roku wojska niemieckie wysadziła
budynek kościoła). W 1948 roku udało się zakończyć prace związane z odbudowaniem obiektu.

Jeśli chodzi o wnętrze kościoła - znajdują się w nim m.in: ołtarz główny z obrazem przedstawiającym św. Marcina
(którego renowacji dokonano w 2001 roku), a także ołtarze boczne, w których ulokowano obrazy św. Józefa oraz
Matki Boskiej Szkaplerznej (ich renowacja miała miejsce w latach 2001-2005).

Rzymskokatolicka Parafia Świętego Marcina w Ochabach Małych należy do Dekanatu Strumieńskiego. Uroczystej
konsekracji kościoła dokonano 26 września 1996 roku. Jedenaście lat później przeprowadzono jego remont,
zdecydowano się również na malowanie wnętrza świątyni.

Proboszczem parafii jest obecnie ks. Dariusz Paneth. Od kilku lat, regularnie w każdą niedzielę, parafia wydaje
gazetę "U Św. Marcina", której pomysłodawcą i długoletnim redaktorem był ks. proboszcz Antoni Młoczek. Pismo
stało się ważnym elementem życia wsi. Można w nim znaleźć najistotniejsze informacje z życia parafii i ogłoszenia
parafialne, ale także to co najważniejsze, czyli Słowo Boże.

Msze Święte odbywają się:
- w soboty: 17:00 (czas zimowy), 18:00
- w niedziele i święta: 8:00, 10:30
- w tygodniu: 8:00
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